
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРЕЗИДЕНТА РСФСР И ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В связи с изданием Указов Президента Российской Федерации от 25

марта 2004 г. N 400 "Об Администрации Президента Российской

Федерации" и от 6 апреля 2004 г. N 490 "Об утверждении Положения об

Администрации Президента Российской Федерации" постановляю:

1. Внести в акты Президента Российской Федерации изменения по

перечню согласно приложению N 1.

2. Признать утратившими силу акты Президента РСФСР и Президента

Российской Федерации по перечню согласно приложению N 2.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

28 июня 2005 года

N 736

Приложение N 1

к Указу Президента

Российской Федерации

от 28 июня 2005 г. N 736

ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Утратил силу с 7 сентября 2010 года. - Указ Президента РФ от

07.09.2010 N 1099.

2. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 02.12.2008 N 1712.



3. В пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 23 мая 1996

г. N 763 "О порядке опубликования и вступления в силу актов

Президента Российской Федерации, Правительства Российской

Федерации и нормативных правовых актов федеральных органов

исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 22, ст. 2663; 1997, N 20, ст. 2242; 1998, N 33, ст.

3967) слова "Главное государственно-правовое управление Президента

Российской Федерации" заменить словами "Государственно-правовое

управление Президента Российской Федерации".

4. Утратил силу с 1 июля 2011 года. - Указ Президента РФ от 28.03.2011

N 352.

5. В Указе Президента Российской Федерации от 31 декабря 1996 г. N

1791 "Об обеспечении деятельности полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Конституционном Суде

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1997, N 1, ст. 118; 1998, N 7, ст. 827; N 32, ст. 3843; 1999, N 5,

ст. 652; 2000, N 36, ст. 3636) и Положении о полномочном

представителе Президента Российской Федерации в Конституционном

Суде Российской Федерации, утвержденном этим Указом:

а) в пункте 3 Указа слова "соответствующие самостоятельные

подразделения Администрации Президента Российской Федерации"

заменить словами "Управление делами Президента Российской

Федерации";

б) в Положении:

абзац второй пункта 4 признать утратившим силу;

в пункте 7 слова "Главное управление внутренней политики

Президента Российской Федерации" заменить словами "Управление

Президента Российской Федерации по внутренней политике".

6. Утратил силу с 10 мая 2007 года. - Указ Президента РФ от 10.05.2007

N 618.

7. Утратил силу с 12 января 2010 года. - Указ Президента РФ от

12.01.2010 N 59.



8. Утратил силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021

N 402.

9. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 21.09.2009 N 1065.

10. В пункте 3 Указа Президента Российской Федерации от 15 марта

2000 г. N 511 "О классификаторе правовых актов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 12, ст. 1260) слова

"Главное государственно-правовое управление Президента Российской

Федерации" заменить словами "Государственно-правовое управление

Президента Российской Федерации" в соответствующем падеже.

11. Утратил силу с 21 декабря 2020 года. - Указ Президента РФ от

21.12.2020 N 800.

12. Утратил силу с 17 февраля 2021 года. - Указ Президента РФ от

17.02.2021 N 97.

13. В Порядке подготовки и внесения проектов указов и распоряжений

Президента Российской Федерации, утвержденном распоряжением

Президента Российской Федерации от 5 февраля 1993 г. N 85-рп

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации,

1993, N 7, ст. 598; Собрание законодательства Российской Федерации,

1994, N 11, ст. 1201):

а) в пункте 4 слова "Управлением кадров Администрации Президента

Российской Федерации" заменить словами "Управлением Президента

Российской Федерации по кадровым вопросам и государственным

наградам";

б) в пункте 6 слова "начальником этого Управления" заменить словами

"помощником Президента Российской Федерации - начальником

Государственно-правового управления Президента Российской

Федерации";

в) в пункте 11 слова "Управлением делопроизводства Администрации

Президента Российской Федерации" заменить словами "Управлением

информационного и документационного обеспечения Президента

Российской Федерации".

14. В пункте 12 Положения о Совете по взаимодействию с



религиозными объединениями при Президенте Российской

Федерации, утвержденного распоряжением Президента Российской

Федерации от 2 августа 1995 г. N 357-рп "Об утверждении Положения о

Совете по взаимодействию с религиозными объединениями при

Президенте Российской Федерации и его состава" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1995, N 32, ст. 3294; 2001, N

13, ст. 1234), слова "Главное управление внутренней политики

Президента Российской Федерации" заменить словами "Управление

Президента Российской Федерации по внутренней политике".

15. В пункте 8, абзаце втором пункта 9, пунктах 10, 11, абзаце первом

пункта 13, пунктах 14 и 15 Инструкции о порядке выдачи

награжденным дубликатов орденов, медалей, знаков отличия,

нагрудных знаков к почетным званиям Российской Федерации и

документов к государственным наградам Российской Федерации

взамен утраченных, утвержденной распоряжением Президента

Российской Федерации от 22 февраля 1996 г. N 83-рп "Об утверждении

Инструкции о порядке выдачи награжденным дубликатов орденов,

медалей, знаков отличия, нагрудных знаков к почетным званиям

Российской Федерации и документов к государственным наградам

Российской Федерации взамен утраченных" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, N 10, ст. 883), слова

"Служба государственных наград Президента Российской Федерации"

заменить словами "Управление Президента Российской Федерации по

кадровым вопросам и государственным наградам" в соответствующем

падеже.

16. В пункте 1 распоряжения Президента Российской Федерации от 3

августа 1996 г. N 413-рп (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 33, ст. 3982) слова "Главное государственно-

правовое управление Президента Российской Федерации" заменить

словами "Государственно-правовое управление Президента

Российской Федерации" в соответствующем падеже.

17. В Инструкции о порядке вручения орденов, медалей, знаков

отличия, нагрудных знаков к почетным званиям Российской

Федерации, утвержденной распоряжением Президента Российской

Федерации от 3 апреля 1997 г. N 96-рп "Об утверждении Инструкции о

порядке вручения орденов, медалей, знаков отличия, нагрудных



знаков к почетным званиям Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 14, ст. 1617):

а) абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"начальник Управления Президента Российской Федерации по

кадровым вопросам и государственным наградам;";

б) в пункте 5 слова "Управление Президента Российской Федерации по

государственным наградам" заменить словами "Управление

Президента Российской Федерации по кадровым вопросам и

государственным наградам".

18. В Инструкции о порядке учета и хранения орденов, медалей, знаков

отличия, нагрудных знаков к почетным званиям Российской

Федерации и бланков документов к ним, утвержденной

распоряжением Президента Российской Федерации от 14 октября 1997

г. N 417-рп "Об утверждении Инструкции о порядке учета и хранения

орденов, медалей, знаков отличия, нагрудных знаков к почетным

званиям Российской Федерации и бланков документов к ним"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 42, ст.

4763):

а) в пункте 1 слова "в Управлении Президента Российской Федерации

по государственным наградам" заменить словами "в Управлении

Президента Российской Федерации по кадровым вопросам и

государственным наградам";

б) в формах N 1, 3 - 5 слова "Управление Президента Российской

Федерации по государственным наградам" заменить словами

"Управление Президента Российской Федерации по кадровым

вопросам и государственным наградам" в соответствующем падеже.

19. В распоряжении Президента Российской Федерации от 5 мая 1998 г.

N 160-рп (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N

19, ст. 2117):

а) в пункте 2:

в абзаце втором слова "заместителю Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации, ответственному за рассмотрение



экономических вопросов" заменить словами "помощнику Президента

Российской Федерации, осуществляющему общее руководство

деятельностью Экспертного управления Президента Российской

Федерации";

в абзаце пятом слова "заместитель Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации, ответственный за рассмотрение

экономических вопросов," заменить словами "помощник Президента

Российской Федерации, осуществляющий общее руководство

деятельностью Экспертного управления Президента Российской

Федерации,";

б) в пункте 3 слова "заместителя Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации - начальника Главного

государственно-правового управления Президента Российской

Федерации" заменить словами "помощника Президента Российской

Федерации - начальника Государственно-правового управления

Президента Российской Федерации".

20. В пункте 2 распоряжения Президента Российской Федерации от 13

октября 2003 г. N 471-рп "О Порядке выдачи свидетельств о

регистрации официальных символов и отличительных знаков в

Государственном геральдическом регистре Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 43, ст.

4232) слова "Управления Президента Российской Федерации по

государственным наградам" заменить словами "Управления

Президента Российской Федерации по кадровым вопросам и

государственным наградам".

Приложение N 2

к Указу Президента

Российской Федерации

от 28 июня 2005 г. N 736

ПЕРЕЧЕНЬ

АКТОВ ПРЕЗИДЕНТА РСФСР И ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

УТРАТИВШИХ СИЛУ

1. Пункт 2 Указа Президента РСФСР от 19 июля 1991 г. N 13 "Об



Администрации Президента РСФСР".

2. Указ Президента РСФСР от 19 сентября 1991 г. N 124 "О дополнении

Указа Президента РСФСР от 19 июля 1991 г. N 13 "Об Администрации

Президента РСФСР" (Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и

Верховного Совета РСФСР, 1991, N 38, ст. 1233).

3. Указ Президента РСФСР от 6 ноября 1991 г. N 172 "Об организации

работы Правительства РСФСР в условиях экономической реформы"

(Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета

РСФСР, 1991, N 45, ст. 1538).

4. Указ Президента Российской Федерации от 25 марта 1992 г. N 300 "О

Государственном советнике Российской Федерации по обороне и его

Службе" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 14, ст.

760).

5. Указ Президента Российской Федерации от 4 апреля 1992 г. N 361 "О

борьбе с коррупцией в системе государственной службы" (Ведомости

Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного

Совета Российской Федерации, 1992, N 17, ст. 923).

6. Указ Президента Российской Федерации от 6 мая 1992 г. N 465 "О

мерах по реорганизации структур аппарата Президента Российской

Федерации" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 19, ст.

1055).

7. Указ Президента Российской Федерации от 27 июля 1992 г. N 801 "Об

официальном представителе Президента Российской Федерации по

правовым вопросам в Верховном Совете Российской Федерации"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации,

1992, N 5, ст. 256).

8. Указ Президента Российской Федерации от 14 января 1993 г. N 48 "О

порядке деятельности центральных органов федеральной

исполнительной власти и Администрации Президента Российской

Федерации по ведению законопроектных работ" (Собрание актов

Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 3, ст. 170).



9. Указ Президента Российской Федерации от 19 октября 1993 г. N 1665

"Об информационно-правовом сотрудничестве Российской Федерации

с государствами - членами Содружества Независимых Государств"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации,

1993, N 43, ст. 4108).

10. Указ Президента Российской Федерации от 1 ноября 1993 г. N 1798

"Об обеспечении деятельности Комиссии по правам человека при

Президенте Российской Федерации" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1993, N 45, ст. 4325).

11. Указ Президента Российской Федерации от 16 февраля 1994 г. N 324

"Об обеспечении деятельности помощника Президента Российской

Федерации по национальной безопасности".

12. Указ Президента Российской Федерации от 23 февраля 1994 г. N 382

"О полномочном представителе Президента Российской Федерации в

Межпарламентской Ассамблее государств - участников Содружества

Независимых Государств" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1994, N 9, ст. 708).

13. Указ Президента Российской Федерации от 28 февраля 1994 г. N 392

"О Финансово-бюджетном управлении Президента Российской

Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1994, N 10, ст. 774), за исключением пункта 3.

14. Указ Президента Российской Федерации от 7 марта 1994 г. N 456

"Об Управлении Администрации Президента Российской Федерации

по работе с территориями" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1994, N 11, ст. 856).

15. Указ Президента Российской Федерации от 7 апреля 1994 г. N 679

"Об аналитической службе Президента Российской Федерации"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации,

1994, N 15, ст. 1176), за исключением пунктов 4 и 5.

16. Указ Президента Российской Федерации от 27 июня 1994 г. N 1335

"Об Управлении информационно-технологических систем

Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1994, N 10, ст. 1112), за

исключением пункта 3.



17. Указ Президента Российской Федерации от 4 августа 1994 г. N 1587

"О мерах по обеспечению конституционных функций

Уполномоченного по правам человека" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1994, N 15, ст. 1713).

18. Указ Президента Российской Федерации от 25 ноября 1994 г. N 2111

"Об Аналитическом центре при Президенте Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 31, ст.

3257).

19. Указ Президента Российской Федерации от 16 декабря 1994 г. N

2181 "Об образовании Управления информатизации и

документационного обеспечения Администрации Президента

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1994, N 34, ст. 3587).

20. Указ Президента Российской Федерации от 6 февраля 1995 г. N 94

"О подготовке к изданию Свода законов Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 7, ст. 509).

21. Указ Президента Российской Федерации от 24 апреля 1995 г. N 396

"Об Аналитическом управлении Президента Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 17, ст.

1513).

22. Указ Президента Российской Федерации от 24 апреля 1995 г. N 403

"О полномочном представителе Президента Российской Федерации в

Конституционном Суде Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1995, N 18, ст. 1635), за

исключением пункта 2.

23. Пункт 4 Указа Президента Российской Федерации от 29 января 1996

г. N 117 "Вопросы Администрации Президента Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 6, ст. 532).

24. Указ Президента Российской Федерации от 10 февраля 1996 г. N 169

"О полномочных представителях Президента Российской Федерации в

палатах Федерального Собрания Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1996, N 7, ст. 674), за

исключением пунктов 2 и 3.



25. Указ Президента Российской Федерации от 6 июня 1996 г. N 810 "О

мерах по укреплению дисциплины в системе государственной службы"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 24, ст.

2868).

26. Пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 24 июля 1996

г. N 1088 "О заместителе Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 31, ст. 3702).

27. Пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 9 августа 1996

г. N 1148 "О заместителе Руководителя Администрации Президента

Российской Федерации - заведующем Канцелярией Президента

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 34, ст. 4101).

28. Указ Президента Российской Федерации от 4 октября 1996 г. N 1422

"Об Административно-хозяйственном управлении Администрации

Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1996, N 41, ст. 4692).

29. Указ Президента Российской Федерации от 21 ноября 1996 г. N 1585

"Об утверждении Положения об Административно-хозяйственном

управлении Администрации Президента Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 48, ст.

5446).

30. Пункты 1, 2, 4 - 6 Указа Президента Российской Федерации от 12

февраля 1998 г. N 162 "О мерах по совершенствованию структуры

Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, N 7, ст. 827).

31. Указ Президента Российской Федерации от 21 апреля 1998 г. N 431

"Об утверждении Положения об Управлении Администрации

Президента Российской Федерации по обеспечению деятельности

полномочных представителей Президента Российской Федерации в

федеральных органах государственной власти" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, N 17, ст. 1914).

32. Указ Президента Российской Федерации от 16 ноября 1998 г. N 1397

"Об утверждении Положения об Управлении Президента Российской



Федерации по вопросам казачества" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, N 47, ст. 5743).

33. Пункты 1 - 6 Указа Президента Российской Федерации от 30 января

1999 г. N 163 "О дополнительных мерах по совершенствованию

структуры Администрации Президента Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 5, ст. 652).

34. Указ Президента Российской Федерации от 5 апреля 1999 г. N 448 "О

внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 30

января 1999 г. N 163 "О дополнительных мерах по совершенствованию

структуры Администрации Президента Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 15, ст.

1793).

35. Пункт 3 Указа Президента Российской Федерации от 25 января 2000

г. N 105 "О внесении изменений в некоторые указы Президента

Российской Федерации по вопросам федеральной государственной

службы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N

5, ст. 474).

 36. Пункт 18 приложения N 1 к Указу Президента Российской

Федерации от 25 ноября 2003 г. N 1389 "Об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов Президента Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003,

N 48, ст. 4659).

37. Распоряжение Президента РСФСР от 13 августа 1991 г. N 16-рп "Об

утверждении Положения о Государственном советнике РСФСР по

правовой политике и его Службе".

38. Распоряжение Президента РСФСР от 14 августа 1991 г. N 17-рп "Об

утверждении положений о Государственном совете при Президенте

РСФСР и о Государственном секретаре РСФСР и его Канцелярии".

39. Распоряжение Президента РСФСР от 14 августа 1991 г. N 18-рп "О

штатной численности секретариатов Президента РСФСР, вице-

президента РСФСР и Председателя Совета Министров РСФСР".

40. Распоряжение Президента РСФСР от 26 августа 1991 г. N 23-рп "О

штатной численности Секретариата руководителя Администрации



Президента РСФСР".

41. Распоряжение Президента РСФСР от 7 сентября 1991 г. N 35-рп

"Вопросы Администрации Президента РСФСР".

42. Распоряжение Президента РСФСР от 7 сентября 1991 г. N 36-рп

"Вопросы Управления Делами Администрации Президента РСФСР".

43. Распоряжение Президента РСФСР от 13 сентября 1991 г. N 43-рп

"Вопросы Администрации Президента РСФСР".

44. Распоряжение Президента РСФСР от 14 сентября 1991 г. N 42-рп "О

Бюро по информационному обеспечению Администрации Президента

РСФСР".

45. Распоряжение Президента РСФСР от 19 сентября 1991 г. N 45-рп

"Об утверждении положений о Комиссии при Президенте РСФСР по

разработке предложений по статусу, структуре и порядку деятельности

Совета безопасности РСФСР и о Государственном советнике РСФСР -

Секретаре Комиссии при Президенте РСФСР по разработке

предложений по статусу, структуре и порядку деятельности Совета

безопасности РСФСР и его Службе".

46. Распоряжение Президента РСФСР от 20 ноября 1991 г. N 94-рп "О

Координационном комитете по делам инвалидов при Президенте

РСФСР".

47. Распоряжение Президента РСФСР от 30 ноября 1991 г. N 109-рп "О

государственных советниках РСФСР" (Ведомости Съезда народных

депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1991, N 49, ст. 1728).

48. Распоряжение Президента РСФСР от 11 декабря 1991 г. N 118-рп "О

выезде в служебные командировки руководящих работников

государственных органов РСФСР и Администрации Президента

РСФСР".

49. Распоряжение Президента Российской Федерации от 24 января

1992 г. N 32-рп "Об Отделе писем и приема граждан".

50. Распоряжение Президента Российской Федерации от 15 февраля

1992 г. N 50-рп "О реорганизации Службы Государственного советника

РСФСР по взаимодействию с общественными объединениями"



(Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и

Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 9, ст. 411).

51. Распоряжение Президента Российской Федерации от 21 февраля

1992 г. N 68-рп "О штатной численности Секретариата Президента

Российской Федерации".

52. Распоряжение Президента Российской Федерации от 24 февраля

1992 г. N 73-рп "О Государственном советнике Российской Федерации

по политике в области экологии и охраны здоровья" (Ведомости

Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного

Совета Российской Федерации, 1992, N 10, ст. 498).

53. Распоряжение Президента Российской Федерации от 25 февраля

1992 г. N 77-рп "Об увеличении штатной численности работников

Контрольного управления Администрации Президента Российской

Федерации".

54. Распоряжение Президента Российской Федерации от 29 февраля

1992 г. N 89-рп "Об организации работ по информатизации

Конституционного Суда Российской Федерации".

55. Распоряжение Президента Российской Федерации от 12 марта 1992

г. N 109-рп "Об утверждении Положения о Государственном советнике

Российской Федерации по вопросам охраны границы и его Службе"

(Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и

Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 12, ст. 658).

56. Распоряжение Президента Российской Федерации от 21 марта 1992

г. N 120-рп "О Государственном советнике Российской Федерации по

вопросам конверсии" (Ведомости Съезда народных депутатов

Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации,

1992, N 14, ст. 741).

57. Распоряжение Президента Российской Федерации от 27 марта 1992

г. N 133-рп "Об официальных представителях Президента при

рассмотрении Верховным Советом Российской Федерации проектов

законов, постановлений и иных актов, внесенных Президентом

Российской Федерации" (Ведомости Съезда народных депутатов

Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации,

1992, N 15, ст. 789).



58. Распоряжение Президента Российской Федерации от 10 апреля 1992

г. N 168-рп "Об утверждении Положения о Государственном советнике

Российской Федерации по экономическим и социальным вопросам

Содружества государств и его Службе" (Ведомости Съезда народных

депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской

Федерации, 1992, N 17, ст. 954).

59. Распоряжение Президента Российской Федерации от 22 апреля 1992

г. N 187-рп "Об утверждении Положения о советнике Президента

Российской Федерации по физической культуре и спорту" (Ведомости

Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного

Совета Российской Федерации, 1992, N 18, ст. 1011).

60. Распоряжение Президента Российской Федерации от 8 мая 1992 г. N

221-рп "О службе помощников и Канцелярии Президента Российской

Федерации" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 20, ст.

1092).

61. Распоряжение Президента Российской Федерации от 6 июня 1992 г.

N 292-рп "Об Управлении кадров Администрации Президента

Российской Федерации", за исключением пункта 2.

62. Распоряжение Президента Российской Федерации от 14 июля 1992

г. N 365-рп "Об обязательной рассылке "Собрания актов Президента и

Правительства Российской Федерации" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1992, N 3, ст. 133).

63. Распоряжение Президента Российской Федерации от 1 августа 1992

г. N 414-рп "О внесении изменений и дополнений в перечни

должностей работников Администрации Президента Российской

Федерации, назначаемых Президентом Российской Федерации и

Руководителем Администрации Президента Российской Федерации".

64. Распоряжение Президента Российской Федерации от 8 августа 1992

г. N 430-рп "Об упразднении служб государственных советников

Российской Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства

Российской Федерации, 1992, N 7, ст. 438).

65. Распоряжение Президента Российской Федерации от 7 сентября

1992 г. N 494-рп "Об Управлении информационных ресурсов



Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание актов

Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 11, ст.

850), за исключением пункта 3.

66. Распоряжение Президента Российской Федерации от 25 сентября

1992 г. N 542-рп "Об утверждении Положения о Советнике Президента

Российской Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства

Российской Федерации, 1992, N 14, ст. 1099).

67. Распоряжение Президента Российской Федерации от 28 октября

1992 г. N 635-рп "Об изменении и дополнении перечня обязательной

рассылки "Собрания актов Президента и Правительства Российской

Федерации" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 44, ст.

2533).

68. Распоряжение Президента Российской Федерации от 10 января

1993 г. N 9-рп "Об утверждении Положения об Управлении

информационных ресурсов Администрации Президента Российской

Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 3, ст. 238).

69. Распоряжение Президента Российской Федерации от 21 января

1993 г. N 53-рп "Вопросы Федерального информационного центра

России" (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 4, ст. 302).

70. Распоряжение Президента Российской Федерации от 26 января

1993 г. N 60-рп "Об оплате труда работников Комитета по

конвенциальным проблемам химического и биологического оружия

при Президенте Российской Федерации".

71. Распоряжение Президента Российской Федерации от 5 февраля

1993 г. N 84-рп "Об использовании архивных информационных

ресурсов в государственных архивах" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1993, N 7, ст. 597).

72. Распоряжение Президента Российской Федерации от 7 апреля 1993

г. N 219-рп "Об организационно-техническом обеспечении работы

Совета при Президенте Российской Федерации по экологической

политике".



73. Распоряжение Президента Российской Федерации от 8 мая 1993 г. N

322-рп (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 20, ст. 1823).

74. Распоряжение Президента Российской Федерации от 11 мая 1993 г.

N 328-рп "Об изменении штатной численности Секретариата Вице-

президента Российской Федерации".

75. Распоряжение Президента Российской Федерации от 30 сентября

1993 г. N 669-рп (Собрание актов Президента и Правительства

Российской Федерации, 1993, N 40, ст. 3855).

76. Распоряжение Президента Российской Федерации от 4 марта 1994 г.

N 117-рп "Об утверждении Положения об Управлении

делопроизводства Администрации Президента Российской

Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1994, N 10, ст. 824).

77. Распоряжение Президента Российской Федерации от 18 апреля 1994

г. N 193-рп (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1994, N 17, ст. 1434).

78. Распоряжение Президента Российской Федерации от 25 апреля 1994

г. N 204-рп "Об утверждении Положения о полномочном

представителе Президента Российской Федерации в

Межпарламентской Ассамблее государств - участников Содружества

Независимых Государств" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1994, N 1, ст. 4).

79. Распоряжение Президента Российской Федерации от 20 июня 1994

г. N 310-рп "Об образовании Отдела оперативных работ

Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1994, N 9, ст. 994).

80. Распоряжение Президента Российской Федерации от 14 декабря

1994 г. N 630-рп (Собрание законодательства Российской Федерации,

1994, N 34, ст. 3598).

81. Распоряжение Президента Российской Федерации от 29 декабря

1994 г. N 647-рп (Собрание законодательства Российской Федерации,

1995, N 1, ст. 65).



82. Распоряжение Президента Российской Федерации от 18 января

1995 г. N 22-рп "Об утверждении Положения об Управлении

информатизации и документационного обеспечения Администрации

Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1995, N 4, ст. 283).

83. Распоряжение Президента Российской Федерации от 16 августа

1995 г. N 381-рп.

84. Распоряжение Президента Российской Федерации от 31 января

1996 г. N 43-рп.

85. Распоряжение Президента Российской Федерации от 23 июля 1997

г. N 292-рп "Об образовании при Совете обороны Российской

Федерации межведомственной рабочей группы по подготовке

международного соглашения по утилизации избыточного оружейного

плутония" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N

30, ст. 3635).


